ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от 12 сентября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель науки РФ, доктор

филологических наук, профессор А.А. Залевская, доктор филологических наук,

профессор В.И. Иванова, кандидат филологических наук, доцент М.В. Оборина,

доктор филологических наук, профессор Н.П. Анисимова,  доктор филологических

наук, профессор Е.Н. Брызгалова, доктор филологических наук, профессор Ю.Н.

Варзонин, доктор филологических наук, профессор В.В. Волков, доктор

филологических наук, профессор Н.О. Золотова, доктор филологических наук,

профессор Н.А. Комина, доктор филологических наук, профессор Н.Ф. Крюкова,

доктор филологических наук, профессор В.А. Миловидов, доктор филологических

наук, профессор С.В. Мкртычян, доктор филологических наук, профессор Е.Ю.

Мягкова, доктор филологических наук, профессор Н.В. Семенова, доктор

филологических наук, профессор, доктор филологических наук Л.Н. Скаковская,

профессор Е.Н. Строганова, доктор филологических наук, профессор С.И. Тогоева.

СЛУШАЛИ: представление к защите докторской диссертации

Голубевой Ольги Васильевны «Теория эвиденциальности выводного знания:

психолингвистический подход», Тверь, 2016.

Комиссия в составе д.ф.н. проф. В.И. Ивановой, д.ф.н. проф. Н.Ф.

Крюковой и д.ф.н. проф. В.А. Миловидова ознакомилась с диссертацией

Ольги Васильевны Голубевой «Теория эвиденциальности выводного знания:

психолингвистический подход», выполненной на кафедре теории языка и

перевода ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет», научный

консультант доктор филологических наук, профессор Александра

Александровна Залевская, и сделала следующее заключение.

1. Диссертация О.В. Голубевой соответствует специальности 10.02.19.

– теория языка.

2. Основное содержание диссертации О.В. Голубевой с достаточной

полнотой изложено в двух монографиях объемом 23 п.л., 49 публикациях

общим объемом 21,35 п.л., 20 из которых опубликованы в рецензируемых

журналах, рекомендованных ВАК Министерства образования и науки РФ.

3. В качестве официальных оппонентов по диссертации

рекомендуются:

 Пищальникова Вера Анатольевна, доктор филологических наук,

профессор, профессор кафедры общего и сравнительного

языкознания ФГБОУ ВО «Московский государственный

лингвистический университет»;

 Рогожникова Татьяна Михайловна, доктор филологических наук,

профессор, заведующая кафедрой языковой коммуникации и